
 
2017-2018  

Weekly Bulletin of KAKOGAWA CHUO R.C. 
●R.I.会長／イアン･H.S.ライズリー    ●地区ガバナー／瀧川  好庸 
●会長／大西 淳滋郎 ●幹事／井上 孝明 ●クラブ会報委員長／宮本 鹿司夫 
●事務局／〒675-0064 加古川市加古川町溝之口 800 番地 加古川商工会議所会 5F 
TEL 079-421-5152 FAX 079-421-5559  E-mail  info＠kakogawa-chuo-rotary.club 

第 2132 号 

平成３０年 ６月 ２１日（木） No ４４ 

最終例会    親睦活動（委）担当 

於；加古川プラザホテル 1F 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

★ 会長挨拶      ★ 松本会長エレクト  ★ 2018－19 年度       ★ 川西副会長       

矢野ガバナー 

 

  大西会長 ♡井上幹事 
  忘己利他の精神で 
  実り多き一年！ 

  ありがとうございました 
また一つ ご縁の糸を紡ぎました 

 

 

 

 

 

 

 

★ 会長・幹事バッジ交換 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

★ 祝 ホームクラブ 100％出席表彰       ★ 祝 2012 年 4 月 5 日入会後 100％例会出席表彰  



会長の時間 

会長 大西 淳滋郎 

皆様こんばんは。 

約２年半前、２０１５年１１月に当時の三村会長から２０１７-２０１８年度の会長指名を受け

ました。正式に引き受けたのは１１月の親睦旅行の夜です。当時、当該年度は３クラブや５クラ

ブの合同例会のない年で楽な年に当たるという事でお引き受けを致しました。ところがどっこい、

引き受けた後に矢野会員のガバナー就任のお話しを伺いました私の年度はガバナーエレクト年度

にあたり、その様な年の会長は私では到底出来ないと思っておりました。しかしながら、井上幹

事・大村会場監督という良きパートナーに恵まれ、お陰様でなんとか最後まで努めることが出来

ました。また、理事・委員長・会員各位・事務局の胡中さん・福田先生など皆様に助けられた事

も言うまでもありません。本当に感謝感謝でございます。ガバナーエレクト年度と言うこともあ

り、何かと皆様にはご無理を申し、ご協力を頂きましたこと重ねて感謝申し上げます。 

 一年間を通しまして考えていたことが二つあります。まず、会員皆様の気持ち、これは『ロウ

ソクの火』みたいなもので、吹きすぎると消えてしまいますし、大事に、少しずつ大きくしない

といけない。そっと火を大きくするような言葉も大事だと考えておりました。二つ目は、｢上善は

水の如し｣と言う言葉です。最上の善は水のようなものである。水の様にあらゆるものに恵みを与

えながら争うこと無く、誰もが嫌だと思う低い立ち位置から活動していこうと一年間考えてまい

りました。 

 加古川中央ロータリークラブに入会させて頂いたご縁で今ここにいると考えております。一年

間一生懸命に活動してまいりました。今後は今年に頂きました皆様からの御恩に報いる事が出来

ますように活動してまいります。次年度はガバナーを輩出する年度に当たります。松本次年度会

長・宮本次年度幹事が引っ張って頂けるものと信じております。会員皆様もどうぞご協力宜しく

お願い致します。本当に有り難うございました。皆様に、心より感謝申し上げまして、私の最後

の会長の時間と致します。 

 


